ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

31 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
28.02.2018 г.Липецк № 608

О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов

(первое чтение)

Рассмотрев проект изменений в Бюджет города Липецка на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов, внесенный Главой города
Липецка, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
статьей 36 Устава города Липецка, Положением «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», учитывая решение
постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по
бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет
депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить основные характеристики Бюджета города Липецка на
2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка в
сумме 10 622 291 820,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Липецка в сумме
11 494 107 276,00 рублей;

3) дефицит бюджета города Липецка в сумме 871 815 456,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики Бюджета города Липецка на

2019 год и 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка

на 2019 год в сумме 7 936 332 100,00 рублей и на 2020 год в сумме
7 862 666 520,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Липецка на 2019 год в
сумме 7 936 332 100,00 рублей, в том числе условно утвержденные
расходы в сумме 297 224 900,00 рублей, и на 2020 год в сумме
7 862 666 520 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
469 874 000,00 рублей.

3. Принять в первом чтении проект изменений в Бюджет города
Липецка на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
(прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

Секретарь сессии

\SQч ; ! /

. -ч • t ••• *

J  ^  у *

И.В.Тиньков

Е. В. Донских

Проект

Внесен Главой города Липецка

Изменения
в Бюджет города Липецка на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов

Принят решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 28.02,2018 № 608 в первом чтении

Статья 1

Внести в Бюджет города Липецка на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета
депутатов от 19Л2.2017 № 555 (в редакции решения Липецкого городского
Совета депутатов от 30.01.2018 № 582: «Липецкая газета», 2017,
23 декабря; 2018, 06 февраля), следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «10 691 089 020,00» заменить на

цифры «10 622 291 820,00»;
б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «11 163 533 720,00» заменить на

цифры «11 494 107 276,00»;
в) в подпункте 3 пункта 1 цифры «472 444 700,00» заменить на

цифры «871 815 456,00»;
г) в подпункте 2 пункта 2 цифры «330 677 000,00» заменить на

цифры «297 224 900,00»;
2) в пункте 7 статьи 4 цифры «1 950 413 230,00» заменить на цифры

«2 019 970 119,80»;
3) в статье 6:
а) во втором абзаце пункта 1 цифры «2 400 445 000,00» заменить на

цифры «2 300 445 000,00»;
б) в пункте 2 цифры «3 200 445 000,00» заменить на цифры

«3 000 445 000,00»;
в) во втором абзаце пункта 2 цифры «2 400 445 000,00» заменить на

цифры «2 300 445 000,00»;
г) в пункте 3 цифры «3 200 445 000,00» заменить на цифры

«3 100 445 000,00»;
д) во втором абзаце пункта 3 цифры «2 400 445 000,00» заменить на

цифры «2 300 445 000,00»;
4) в пункте 1 статьи 7 цифры «447 288 000,00» заменить на цифры

«464 150 800,00»;
5) приложения 1, 2, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 20 изложить в

новой редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального
опубликования.

Г лава города Липецка С.В .Иванов